渝教办函〔2017〕85号

重庆市教育委员会办公室
关于集中开展高校人文社会科学研究项目

2017年度结题工作的通知
各高校：

为进一步强化和规范项目研究过程管理，切实做好2017年度集中结题工作，现将有关事项通知如下：

一、集中结题时间安排

上半年于5月20日-6月20日开展，下半年于10月20日-11月20日开展。非特殊情况，其他时间不再办理。

二、结题条件
根据《重庆市教育委员会人文社会科学研究项目合同书》相关规
定，申请结题的课题研究成果应符合下列条件之一：

1.学术专著：项目负责人为第一作者，完成10万字以上的字稿，正式出版。暂未出版的附采用证明。

2.系列论文：重大项目、重点项目须公开发表4篇以上同申报主题相同的论文，其中至少1篇在核心期刊以上发表；委托项目、一般项目、青年项目、专项项目等须公开发表2篇以上同申报主题相同的论文，其中至少1篇在核心期刊以上发表。（核心期刊认定：南京大学版中文社会科学引文索引CSSCI来源期刊或北京大学版中文核心期刊）。

3.研究报告：2.5万字以上，同时符合下列条件之一（需证明材料）：成果获得市委市政府领导的重视和关注；成果被厅局级以上相关部门采纳或写入文件。

研究成果在发表、出版、提交有关部门决策参考时，须在显著位置注明“XX年重庆市教育委员会人文社会科学研究XX项目以及项目编号”等字样。未注明者不认定为该项目研究成果。

三、结题材料

满足以上结题条件者，项目负责人向所在高校社科研究管理部门申请结题,并提交结题材料如下：
1.《重庆市教育委员会人文社会科学研究项目结题报告书》(附件1)；

2.《重庆市教育委员会人文社会科学研究项目申报书》；
3.《重庆市教育委员会关于下达XX年人文社会科学研究项目的通知》或《重庆市教育委员会人文社会科学研究项目合同书》；
4.有变更事项的需提交《重庆市教育委员会人文社会科学研究项目重要事项变更审批表》；

5.项目成果（出版的著作、论文或研究报告复印件）；

6.其他证明材料。

以上材料须按标号顺序装订成册，一式三份（市教委、项目依托单位社科管理部门和项目负责人各留存一份）：
四、其他

（一）各高校要高度重视，加大对高校人文社会科学研究项目的监督管理力度，进一步明确职责、规范程序，引导课题研究人员合理安排项目研究进度，增强质量意识,提升学术影响力,催生高质量研究成果,不断提升我市高校人文社科研究水平。

（二）所在高校社科研究管理部门负责对结题材料的真实性、规范性、是否满足结题条件等进行严格把关。经审核满足结题条件的项目，由学校统一组织通讯鉴定或会议鉴定。组织鉴定时，聘请的鉴定专家应具有高级专业技术职称，人数不少于2人，其中半数以上由校外同行专家组成。评审专家需对项目成果进行评估，分别签署明确的评审意见，并在结题报告书相应栏目签名同时加盖所在单位公章。

（三）因个人原因需撤项者，所在高校科研管理部门须提供自立项以来项目负责人将该项目作为科研课题用于评聘职称、考核评优的情况，存在上述情况非特殊原因要求撤项者，我委以学术不端行为处理。因个人原因项目撤项者该项目负责人3年内不得申报我委及教育部人文社科研究项目。

（四）我委收到结题材料后，审核合格者，将办理结题手续，并印发结题证书。存在以下情形之一者，不予受理：

1.未达到结题条件者；

2.结题材料不规范，材料不全者；

3.把关不严，未按照要求组织鉴定者；

4.个人报送结题材料者。

（五）请各高校切实按照通知要求，严格工作标准，认真填写《集中结题项目一览表》（附件2，纸质件1份，电子件以Excel文档形式发送到57060927@qq.com），并按照两次集中结题时间节点，安排工作人员统一集中报送有关材料，不再另行通知。

联系人：尤春艳，电话：63618154

电子邮箱:57060927@qq.com

附件1.重庆市教育委员会人文社会科学研究项目结题报告书

    2.2017年度集中结题项目一览表

                            重庆市教育委员会办公室
2017年5月4日
（此件依申请公开）
- 4 -
- 3 -